АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.07.2024 № 387
306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14
тел. / факс (47135) 2-11-58

О внесении изменений в постановление Администрации Поныровского района Курской области от 30.09.2014
№ 538 «Об утверждении муниципальной программы Поныровского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами Поныровского района Курской области»

В соответствии с решениями Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 14.12.2023 № 27 «О бюджете Поныровского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 28.05.2024 № 53) Администрация Поныровского района Курской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Поныровского района Курской области от 30.09.2014 № 538
«Об утверждении муниципальной программы Поныровского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами Поныровского района Курской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поныровского района, начальника управления финансов Ж.Э. Володину.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров

          Утверждены
           постановлением Администрации
        Поныровского района
        Курской области
          от 19.07.2024  № 387

[bookmark: Par37]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2014 № 538
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. В паспорте муниципальной программы Поныровского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами Поныровского района Курской области»:
[bookmark: _Hlk127369645]а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных        общий   объем   бюджетных   ассигнований    на
ассигнований Программы   реализацию   муниципальной программы за счет
                               средств бюджета Поныровского   района Курской
[bookmark: _Hlk62647504]                               области составляет 158800,731 тыс.  рублей,
                               в том числе по годам:
                               2015 год – 6985,906 тыс. рублей;
                               2016 год – 7087,076 тыс. рублей;
                               2017 год – 6638,731 тыс. рублей;
                               2018 год – 6794,362 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk33784903]                               2019 год – 6913,778 тыс. рублей;
                               2020 год – 10774,203 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk536017850]                               2021 год – 8857,150 тыс. рублей;
                               2022 год – 16168,742 тыс. рублей;
                               2023 год – 27309,268 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk172708400]                               2024 год – 21761,131 тыс. рублей;
                               2025 год – 19962,445 тыс. рублей;
                               2026 год – 19547,939 тыс. рублей
                               объем     бюджетных    ассигнований    бюджета
                               Поныровского   района   Курской   области   на
                               реализацию подпрограмм составит:
                               по подпрограмме 1 "Управление    муниципальным
                               долгом" - 48,741 тыс. рублей,
                               в том числе по годам:
                               2015 год – 48,741 тыс. рублей;
                               2016 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2017 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2018 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2019 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2020 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2021 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2022 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2023 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2024 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2025 год – 0,000 тыс. рублей;
                               2026 год – 0,000 тыс. рублей
                               по   подпрограмме   2   "Эффективная   система
[bookmark: _Hlk127441239]                               межбюджетных отношений" – 73116,922 тыс. рублей,
                               в том числе по годам:
                              2015 год – 4685,405 тыс. рублей;
                              2016 год – 4848,338 тыс. рублей;
                              2017 год – 4385,972 тыс. рублей;
                              2018 год – 4395,956 тыс. рублей;
                              2019 год – 4443,178 тыс. рублей;
                              2020 год – 8193,768 тыс. рублей;
                              2021 год – 6151,349 тыс. рублей;
                              2022 год – 7077,489 тыс. рублей;
                              2023 год – 10559,024 тыс. рублей;
                              2024 год – 6908,437 тыс. рублей;
                              2025 год – 5941,256 тыс. рублей;
                              2026 год – 5526,750 тыс. рублей
                              по подпрограмме 3 «Управление муниципальной
                              программой и обеспечение условий реализации» -
[bookmark: _Hlk33786923]                              85635,068 тыс.  рублей,
                              в том числе по годам:
                              2015 год – 2251,760 тыс. рублей;
                              2016 год – 2238,738 тыс. рублей;
                              2017 год – 2252,759 тыс. рублей;
                              2018 год – 2398,406 тыс. рублей;
                              2019 год – 2470,600 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk33775135]                              2020 год – 2580,435 тыс. рублей;
                              2021 год – 2705,801 тыс. рублей;
                              2022 год – 9091,253 тыс. рублей;
                              2023 год – 16750,244 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk172708501]                              2024 год – 14852,694 тыс. рублей;
                              2025 год – 14021,189 тыс. рублей
                              2026 год – 14021,189 тыс. рублей»;
2. В разделе X муниципальной программы Поныровского района Курской области «Повышение эффективности управления финансами Поныровского района Курской области»:
[bookmark: _Hlk536023528]а) абзац десятый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk100312737][bookmark: _Hlk127447690][bookmark: _Hlk172708597][bookmark: _Hlk172708613]«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Поныровского района Курской области  и субвенции из бюджета Поныровского района Курской области за весь период ее реализации составляет 158800,731  тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 6985,906 тыс. рублей, в 2016 году – 7087,076 тыс. рублей, в 2017 году – 6638,731 тыс. рублей, в 2018 году – 6794,362 тыс. рублей, в 2019 году – 6913,778 тыс. рублей, в 2020 году – 10774,203 тыс. рублей; в 2021 году – 8857,150 тыс. рублей; в 2022 году – 16168,742 тыс. рублей; в 2023 году – 27309,268 тыс. рублей; в 2024 году – 21761,131 тыс. рублей; в 2025 году – 19962,445 тыс. рублей; в 2026 году – 19547,939 тыс. рублей.».
[bookmark: _Hlk536019254]3. В паспорте подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:
а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk100312773]Объемы бюджетных      - объем бюджетных ассигнований на реализацию
[bookmark: _Hlk172708863]ассигнований            подпрограммы составляет 85635,068 тыс. рублей,
подпрограммы            в том числе по годам:
                              2015 год – 2251,760 тыс. рублей;
                              2016 год – 2238,738 тыс. рублей;
                              2017 год – 2252,759 тыс. рублей;
                              2018 год – 2398,406 тыс. рублей;
                              2019 год – 2470,600 тыс. рублей;
                              2020 год – 2580,435 тыс. рублей;
                              2021 год – 2705,801 тыс. рублей;
                              2022 год – 9091,253 тыс. рублей;
                              2023 год – 16750,244 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk172708879]                              2024 год – 14852,694 тыс. рублей;
                              2025 год – 14021,189 тыс. рублей;
                              2026 год – 14021,189 тыс. рублей
            4. В разделе VIII подпрограммы 3:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk172708937]«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Поныровского района Курской области за весь период ее реализации составляет 85635,068 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 2251,760 тыс. рублей, в 2016 году – 2238,738 тыс. рублей в 2017 году – 2205,261 тыс. рублей, в 2018 году – 2398,406 тыс. рублей, в 2019 году – 2471,946 тыс. рублей, в 2020 году – 2580,435 тыс. рублей, в 2021 году – 2705,801 тыс. рублей, в 2022 году – 9091,253 тыс. рублей, в 2023 году – 16750,244 тыс. рублей, в 2024 году – 14852,694 тыс. рублей; в 2025 году – 14021,189 тыс. рублей, в 2026 году – 14021,189 тыс. рублей.».
5. Приложения №№  5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции

[bookmark: Par1889][bookmark: _Hlk100312997]Приложение № 5
к муниципальной программе Поныровского
района Курской области «Повышение
эффективности управления финансами
Поныровского района Курской области» (в редакции
постановления Администрации Поныровского
района Курской области от 19.07.2024 № 387)
[bookmark: _GoBack]
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,подпрограммы,
основного
мероприятия
	 Ответственный
  исполнитель,
соисполнители,
   участники,
муниципальный
    заказчик
(муниципальный
   заказчик-
  координатор)
	    Код бюджетной
    классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	  ЦСР
	ВР
	 2015 г.
	 2016 г.
	 2017 г.
	 2018 г.
	 2019 г.
	 2020 г.
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026 г

	Муниципальная
программа
Поныровского района Курской области
	«Повышение
эффективности управления финансами
Поныровского района Курской области»
	Всего
	x
	x
	x
	x

	областные
	x
	x
	x
	x

	местные
	x
	x
	x
	x

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области - всего
	002
	x
	x
	x
	6985,906
	7087,076
	6638,731
	6794,362
	6913,778
	10774,203
	8857,150
	16168,742
	27309,268
	21761,131
	19962,445
	19547,939

	областные
	x
	x
	x
	x

	местные
	x
	x
	x
	x

	Подпрограмма 1
	«Управление
муниципальным
долгом»
	Всего
	x
	x
	x
	x
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области- всего
	002
	x
	x
	x
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1
	Сокращение стоимости обслуживания путем обеспечения приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга Поныровского района Курской области
	Всего
	x
	x
	x
	x
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области-всего
	002
	1301
	1411465
	700
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	48,741
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Эффективная система
межбюджетных
отношений»
	Всего
	x
	x
	x
	x
	4685,405
	4848,338
	4385,972
	4395,956
	4443,178
	8193,768
	6151,349
	7077,489
	10559,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	областные
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	местные
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области- всего
	002
	x
	x
	x
	4685,405
	4848,338
	4385,972
	4395,956
	4443,178
	8193,768
	6151,349
	7077,489
	10559,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	областные
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	местные
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2
	Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
поселений Поныровского района  Курской области
	Всего
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	областные
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	местные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области-всего
	002
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	областные
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	местные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление
дотаций
муниципальным
поселениям Поныровского района Курской области
	Всего
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	областные
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	местные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области-всего
	002
	1401
	1421345
1420213450
	500
500
	4401,068
	-
4423,438
	-
4385,972
	-
4395,956
	-
4381,178
	-
6559,389
	-
5784,349
	-
6577,489
	-
6599,024
	-
6908,437
	-
5941,256
	-
5526,750

	областные
	x
	x
	x
	x
	4401,068
	4423,438
	4385,972
	4395,956
	4381,178
	6559,389
	5784,349
	6577,489
	6599,024
	6908,437
	5941,256
	5526,750

	местные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.4
	Обеспечение
сбалансированности бюджетов
муниципальных
образований
Поныровского района Курской области
	Всего
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области-всего
	002
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным поселениям Поныровского района на оказание финансовой помощи по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Всего
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области-всего
	002
	1403
	1421502
14204П1499
	500
500
	284,337
	-
424,900
	-
-
	-
-
	-
62,000
	-
1634,379
	-
367,000
	-
500,000
	-
3960,000
	-
-
	-
-
	-
-

	областные
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные
	x
	x
	x
	x
	284,337
	424,900
	-
	-
	62,000
	1634,379
	367,000
	500,000
	3960,000
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	Всего
	 x
	  x
	   x
	 x
	2251,760
	2238,738
	2252,759
	2398,406
	2470,600
	2580,435
	2705,801
	9091,253
	16750,244
	14852,694
	14021,189
	14021,189

	областные
	 x
	  x
	   x
	 x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	27,881
	107,057
	122,604
	122,604
	122,604

	местные
	 x
	  x
	   x
	 x
	2251,760
	2238,738
	2252,759
	2398,406
	2470,600
	2580,435
	2705,801
	9063,372
	16643,187
	14730,090
	13898,585
	13898,585

	Управление финансов администрации Поныровского района Курской
области-всего
	002

002

002
	0106

0113

0106
	1431402

1430113120
14301С1401

14301С1402

	100
800
100
100
200
800
100
800
	2249,641
2,119
   -
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
2236,836
   1,902
	-
-
-
-
-
-
2250,878
   1,881
	-
-
-
-
-
-
2396,748
   1,658
	-
-
-
-
-
-
2468,456   2,144
	-
-
-
-
-
-
2579,042
   1,393
	-
-
-
-
-
-
2704,546
   1,255
	-
-
  27,881
3909,079
1993,339
   0,534
3159,030
   1,390
	-
-
107,057
12495,869
 767,294
   3,396
3366,0,28
   1,600
	-
-
122,604
11369,331
 617,077
   2,158
2740,553
   0,971
	-
-
122,604
10537,826
 617,077
   2,158
2740,553
   0,971
	-
-
122,604
10537,826
 617,077
   2,158
2740,553
   0,971

	областные
	 x
	  x
	   x
	 x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	27,881
	107,057
	122,604
	122,604
	122,604

	местные
	 x
	  x
	   x
	 x
	2251,760
	2238,738
	2252,759
	2398,406
	2470,600
	2580,435
	2705,801
	9063,372
	16643,187
	14730,090
	13898,585
	13898,585